
 
 
 
 
 

     Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 
           f.to        (ing. Enzo BALDUCCI) 

___________________________ 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ___________________ al  

___________________ 

             
             
                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
        Dott. Michele CAMERO 
 
 
- Per l’esecuzione 

Al  Segretario Generale 

Al  Dirigente Settore Economico - Finanziario 

Al _____________________________ 

Al _____________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 
       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
         COPIA 
 
 
Iscritta al n. 303    del Registro delle Determinazioni in data 30\11\2009 
  
 

NUMERO GENERALE 1444 
 
 
OGGETTO: Affidamento gestione provvisoria impianto natatorio al C.I.P. ed  
approvazione schema di convenzione. 
 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

� Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.); 

� Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30.3.2 001; 
� Dello Statuto Comunale; 
� Della Delibera del Consiglio Comunale  n. 20 del 30.03.2009,  di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2009; 
� Della Delibera di G.C.n.236 del 0408.2009 di approvazione del P.E.G. 

 
Il Responsabile del Procedimento Ing. Enzo Balducci  
  



OGGETTO: Affidamento gestione temporanea impianto natatorio al C.I.P. e approvazione 
  schema di convenzione 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Settore LL.PP. e SPORT 

 
Premesso che: 
       

 con nota in data 14.10.2009  pervenuta al Comune il 23.10.2009 n.59106 il      
 Comitato Italiano Paralimpico Provinciale di Bari ha  prodotto istanza per   
  l’affidamento diretto della gestione della piscina comunale di concerto e previa     
  autorizzazione degli Organi Centrali C.I.P.; 
 
  con delibera della G.M. n.280 del 26.10.2009, dichiarata immediatamente   
  eseguibile, si deliberava quanto segue: 
 
 prendeva atto della richiesta avanzata dal Presidente del  C.I.P. Provinciale  
 di Bari, Prof. Giuseppe Romano con nota del 14/10/2009 per l’affidamento della      
 gestione provvisoria dell’impianto natatorio; 

 
           Autorizzare l’affidamento della gestione provvisoria a soggetto che ha fatto           
           richiesta avente i requisiti di cui agli artt. 18-19-20 della L.R. n.33\O6  sino alla   
           individuazione  del soggetto gestore  e comunque non oltre il 31 luglio 2010.;   
 
 Autorizzare il Settore Economico-Finanziario a liquidare direttamente le bollette   
           relative alle utenze gas, Enel, acqua, e fogna  stante la brevità e la temporaneità       
           della gestione  previa rendicontazione fino ad un massimo di €70.000,00; 

 
 Ciò premesso: 
 
 Ritenuto dover stabilire mediante convenzione i rapporti tra il Comune e il C.I.P. per 
 la gestione dell’impianto natatorio, secondo lo schema allegato al presente atto a   
 farne parte integrante e sostanziale; 
 
 

Visto il T.U.EE.LL. N. 267 del 18.08.2000; 
Vista la L.R. n.33\2006; 
Vista la delibera n.280 del 26.10.2010; 
Accertata la  competenza  all’adozione del  presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 107  del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000. 
 

 
                                            DETERMINA 
 
Per tutto quanto precede: 
 
 



1. Approvare lo schema di convenzione composto da n. 15 articoli numerati da 1 a 15 
allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Affidare la gestione temporanea  dell’impianto natatorio al C.I.P. Comitato Italiano 

Paralimpico sino alla individuazione dell’affidatario alle condizioni tutte riportate 
nell’allegato schema di convenzione. 

 
3. Incaricare l’U.O. Appalti e Contratti affinché provveda con immediatezza a stipulare  

convenzione con il C.I.P.- Comitato Italiano Paralimpico secondo lo schema 
allegato.  

 
4. Dare atto che la spesa di € 70.000,00 per la liquidazione delle bollette relative alle 

utenze gas, Enel, acqua, e fogna  è previsto è grava sul  fondi  del Bilancio 2009. 
 

       5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua  esecutività, al   
 Settore Economico-Finanziario, all’Ufficio Sport, al Responsabile del procedimento , 
 all’U.O. Appalti e Contratti, affinchè provveda con immediatezza a redigere       
 convenzione nei termini indicati al precedente punto 3.  

 
6 Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 4° Comma del TT.UU.LL.  n. 

267/2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’opposizione del visto 
di regolarità contabile,  attestante la copertura  finanziaria dal Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario e verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

 
 
Il Compilatore della Proposta                     Il Responsabile del Procedimento    
- Leonardo Sgherza Sgherza -                        - Ing. Enzo Balducci- 
 

                                        
  
                                             Il Dirigente Settore LL.PP. e Sport 
                                                    - Ing. Enzo Balducci- 

 


